
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  

Принято на заседании Думы 23 октября 2013 года 

№ 408-V ДГ 

 

 

О дополнительных мерах 

социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц  

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на 2014 – 2016 годы 
 

В целях повышения социальной защищённости детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в соответствии со статьёй 20 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(в редакции от 02.07.2013), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут Дума города 

РЕШИЛА: 
 

1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительные меры 

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на 2014 – 2016 годы согласно приложению. 

2. Администрации города предусматривать дополнительные меры 

социальной поддержки в бюджете города на 2014 – 2016 годы. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 

Скоробогатова Э.Е.  

 

Председатель Думы города 
 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«25» октября 2013 г. 

Глава города 
 

_______________ Д.В. Попов 

 

«26» октября 2013 г. 

 



2 

 

Приложение 

к решению Думы города 

от 26.10.2013 № 408-V ДГ 

 

Дополнительные меры социальной поддержки  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на 2014 – 2016 годы 

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Объём 

финансирования 

за счёт средств 

местного 

бюджета (всего) 

В том числе по годам 

 

2014 2015 2016 

Раздел 1. Предупреждение социального сиротства, охрана прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей  

Исполнители: комитет по опеке и попечительству Администрации города,  

комитет по здравоохранению Администрации города 

1. Организация работы по перевозке 

детей, в том числе оставшихся без 

попечения родителей: транспортировка 

детей с сопровождающим к месту 

дальнейшего устройства, к месту 

постоянного жительства одного  

из родителей, родственников или  

в распоряжение органов опеки  

и попечительства.  

Транспортировка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  

в специализированные учреждения для 

324 400,0  93 200,0  

 

115 600,0 

 

115 600,0 

 



3 

 

дальнейшего проживания и воспитания 

Раздел 2. Содержание социального общежития для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, компенсационные выплаты и материальная помощь детям-сиротам, детям, оставшимся  

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей   

Исполнители: комитет по опеке и попечительству Администрации города,  

департамент городского хозяйства Администрации города 

1. Составление локальной сметы для 

проведения косметического ремонта 

социального общежития для лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей  

22 400,0 22 400,0   

2. Проведение косметического ремонта 

социального общежития для лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

1 120 406,7  1 120 406,7  

3. Материально-техническое обеспечение 

социального общежития для лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей  

300 000 100 000 100 000 100 000 

4. Погашение задолженности по оплате 

содержания жилья и коммунальным 

услугам, в котором проживают 

исключительно дети-сироты, дети, 

оставшиеся без попечения родителей, а 

также лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, оказавшиеся в трудной 

жизненной ситуации 

1 500 000  500 000  500 000  500 000  

 ИТОГО 3 267 206,7 715 600,0 1 836 006,7 715 600,0 



4 

 

 


	Решение Думы города от 26.10.2013 № 408-V ДГ
	Приложение. Дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2016 годы

